
 

 

    

 
Proponente: IL LIQUIDATORE Data 04/02/2019 

                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 7 

Oggetto:  Manutenzione straordinaria sistemistica di contabilità e nuova 
installazione piattaforma Hermes su Server Apt – Tecnosys Italia s.r.l.. 
- CIG Z7D270DEC6 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

 
IL LIQUIDATORE 

 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 01 aprile 2015 e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori, quale liquidatore di Apt della provincia di Venezia in liquidazione (“Apt”); 
 
Preso atto che l’Assemblea dei Soci con delibera n.129 del 21 dicembre 2018 ha 
deliberato, la proroga del termine di chiusura della liquidazione al 31 dicembre 2019;  
 
Rammentato che non si ritiene opportuno attivare una procedura negoziata, vista la 
specificità dell’intervento su specifico software; 
 
Verificata la necessità di sistemare i saldi dei conti annuali con revisione dal 2016 del  
programma gestionale di contabilità, utilizzato dall'ufficio amministrativo fornito dalla ditta 
Tecnosys Italia s.r.l. di Enna e ritenuto congruo l'importo indicato nel preventivo inviato 
dalla ditta Tecnosys Italia s.r.l. di Enna, prot. Apt n. 22 del 25 gennaio 2019 per un importo 
di € 320,00 Iva esclusa; 
 
Verificato che il Server attualmente in uso per il programma di contabilità è del 2003 e che 
ormai è obsoleto e può facilmente danneggiarsi; 
 
Considerato che, l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016,  prevede che le 
stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato, che la 
spesa prevista  per la sistemazione dei saldi all’interno del programma Aptweb è di € 
320,00 (trecentoventi/00) Iva esclusa;  
 
Considerato che il Server attualmente in uso per il programma di contabilità è del 2003,  
per non perdere tutti i dati di contabilità Apt dal 2006 ad oggi, si rende assolutamente 
necessario installare sul Server più recedente (2008) la piattaforma Hermes  compreso il 
programma  Aptweb con la conseguente migrazione di tutti i dati sul nuovo Server. 
Il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese comprese nelle spese in 
economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale;  
 
 
Tutto ciò premesso 
 



 

 
DECRETA 

 
a) di affidare il servizio di cui alla premessa alla ditta Tecnosys Italia s.r.l. Contrada da 

Gentilomo s.n.c. – 94100 Enna, per l'importo di € 1.600,00 (milleseicento,00) IVA 
esclusa da imputare sul conto “57.09.07 servizi telematici” o 403.0090 “spese 
telefoniche e fax”; 

b) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi del d.lgs 
n. 33/2013 e del d.lgs. n. 50/2016 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
              f.to in originale 


